Edição 894 – Quarta - Feira, 04 de Agosto de 2021                    Página 1 de 3

EDIÇÃO Nº 894 – Quarta - Feira, 04 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 894 – Quarta - Feira, 04 de Agosto de 2021                    Página 2 de 3

EDIÇÃO Nº 894 – Quarta - Feira, 04 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA Nº 386/2021

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art.84, IV, da Constituição Federal; art.90, VII, Constituição do Estado e
art. 73 e 74 da LOM;
CONSIDERANDO requerimento da servidora Magali Batista Coimbra da Silva, protocolado sob o nº 2346, em 02.08.2021;

RESOLVE

Art.  1º. Conceder Licença para Tratamento de Saúde à servidora Magali Batista Coimbra da Silva, ocupante do cargo de Professor II, por 14
(quatorze) dias, do período de 02.08.2021 a 15.08.2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 02.08.2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 04 de agosto de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Alex Sandro Simões da Cunha
Secretário de Governo

Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 04 de agosto
de 2021._________________  Alex Sandro Simões da Cunha – Secretário de Governo.

Edição 894 – Quarta - Feira, 04 de Agosto de 2021                    Página 3 de 3

EDIÇÃO Nº 894 – Quarta - Feira, 04 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

ERRATA DO EDITAL

PROCESSO Nº 080/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2021 MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021 CONSIDERANDO o
pedido de impugnação apresentado pela empresa Biohosp Produtos Hospitalares S/A., inscrita no CNPJ sob o nº. 18.269.125/0001-87;
CONSIDERANDO os princípios elencados na Lei Federal 8.666/93 e na Lei Federal 10.520/2002; DECIDE: O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Carandaí, Estado de Minas Gerais, no uso de sua atribuição legal, decide REVOGAR o item de número 088 do ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA do Edital. * Demais pontos deste Edital permanecem inalterados. Carandaí, 04 de agosto de 2021 Gustavo Franco dos Santos -
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0158/2021 Credor: PANIFICADORA GMELO LTDA CNPJ: 02.515.531/0001-42
Assinatura: 29/07/2021 Vigência: 28/07/2022 Processo: 000007721 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) Objeto:
A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios do tipo padaria.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0159/2021Credor: BIG MAIS EIRELI CNPJ: 17.300.373/0001-80 Assinatura: 04/08/2021
Vigência: 03/08/2022 Processo: 000007921 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 1.041,00 (um mil, quarenta e um reais) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
não perecíveis para a Secretaria de Educação.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0160/2021Credor: EMARTINS ATACADISTA LTDA CNPJ: 40.464.205/0001-42
Assinatura: 04/08/2021 Vigência: 03/08/2022 Processo: 000007921 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 79.524,50 (setenta e nove mil, quinhentos e
vinte e quatro reais e cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual
contração de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis para a Secretaria de Educação.
--------------------------------------------------------

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0161/2021 Credor: INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA CNPJ:
36.680.482/0001-15 Assinatura: 04/08/2021 Vigência: 03/08/2022 Processo: 000007921 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 4.650,00 (quatro mil,
seiscentos e cinquenta reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis para a Secretaria de Educação.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0162/2021 Credor: RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ:
09.583.388/0001-75 Assinatura: 04/08/2021 Vigência: 03/08/2022 Processo: 000007921 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 70.320,00 (setenta mil,
trezentos e vinte reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis para a Secretaria de Educação.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0163/2021 Credor: SUPERMERCADO VIDIGAL LTDA CNPJ: 64.200.520/0001-20
Assinatura: 04/08/2021 Vigência: 03/08/2022 Processo: 000007921 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 100.630,00 (cem mil, seiscentos e trinta reais)
Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa para o fornecimento
de gêneros alimentícios não perecíveis para a Secretaria de Educação.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0164/2021 Credor: THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA CNPJ: 32.415.661/0001-74
Assinatura: 04/08/2021 Vigência: 03/08/2022 Processo: 000007921 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 3.935,00 (três mil, novecentos e trinta e cinco
reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis para a Secretaria de Educação.

		2021-08-04T17:00:59-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento